2018 年 10 月

全国拡大教材製作協議会 定例世話人会 議事録

出席者：越島・傍島・猪狩・山本(裕) ・播磨・山本(尚)・宮崎

欠席者：佐藤

日時：2018 年 10 月 24 日(水)13:０0～1６:０0  東京都障害者福祉会館

報告事項

１．会員情報 48 グループ 変化なし

審議事項

１．アンケートについて

＊1 グループの追加回答あり。（40 グループが回答）

集計結果を 11 月発行の会報で報告する。

２．拡大教科書研修会について

   ＊10 月 10 日(水) 教科書研究センターにて開催

出版社側 36 名・ボランティア 40 名が参加。

   （拡大教科書展示・閲覧）持ち寄った拡大教科書を通じて、交流の場になった。

   （意見・情報交換）ボランティアの製作の過程・教科書協会からの質問に答える。

            出版社からの意見があまりなかった。

   （コラボ製作の協議）これからのスケジュール・今後の進め方等について確認。

３．コラボ製作について

   ＊コラボを希望する出版社は現在 1 社のみ。

    研修会の後、教科書協会からの連絡がないので、こちらから照会することとした。

４．会報 60 号（11 月号）について

   ＊アンケート・研修会を軸に構成。数名に寄稿依頼。

    今号よりメール配信する。

５．情報交換

   ＊文部科学省より、盲学校採択の高校教科書製作依頼あり。すでに各グループに

    メール配信済み。〆切は 10 月 31 日なので、月末に手を挙げたグループから

    担当グループを決める。

次回世話人会 ３０年 11 月２8 日(水)13:00～  東京都障害者福祉会館にて